
                                                                                                                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                                      Vilniaus savivaldybės Grigiškių 

                                                                                                                                                                                       Lopšelio-darželio „Lokiuko giraitė“ 

                                                                                                                                                                                       direktoriaus 2023 m. spalio   9  d. 

                                                                                                                                                                                       įsakymu Nr. V-99 

      

      

                                                                                                                                           PRITARTA 

                                                                                                                                                                            Vilniaus savivaldybės Grigiškių 

                                                                                                                                                                                       Lopšelio-darželio „Lokiuko giraitė“ 

                                                                                                                                                                                       Mokytojų tarybos 

                                                                                                                                                                                       2023 m. spalio  mėn.        d.  

                                                                                                                                                                                       posėdžio nutarimas 

                                                                                                                                                                                       (protokolo Nr. 1      ) 

 

 

 

 

 

VILNIAUS SAVIVALDYBĖS GRIGIŠKIŲ  LOPŠELIO – DARŽELIO „LOKIUKO GIRAITĖ“ 

2023-2024 M. M.  METINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 



LOPŠELIO-DARŽELIO PRISTATYMAS 

 

1. Misija – vadovaujantis valstybine švietimo politika, kokybiškai įgyvendinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas. Sudaryti sąlygas vaikų saugiam, darniam vystymuisi. Bendradarbiauti su socialine aplinka. 

 

2.   Vizija – Mokykla, teikianti ugdymo paslaugas, siekiant išsaugoti tautos tradicijas, papročius, meilę gamtai, formuojanti 

kultūros vertybes, ugdanti gyvenime reikalingas kompetencijas. 

 

3.   Bendrieji duomenys:   

1. Mokyklos pavadinimas – Vilniaus savivaldybės Grigiškių lopšelis-darželis „Lokiuko giraitė“. 

2. Steigėjas – Vilniaus savivaldybė ( kodas188710061, adresas Konstitucijos pr. 3, Vilnius, LT- 9601). 

3. Teisinė forma – pelno nesiekianti savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

4. Teisinis statusas – juridinis asmuo, kodas 190648777. 

5. Ugdymo forma – dieninė. 

6. Paskirtis – neformaliojo švietimo mokykla. 

7. Darbo režimas – 10,5 val., budinčios grupės – 12 val. 

8. Mokomoji kalba – lietuvių (gimtoji). 

9. Pagrindinė veiklos rūšys – ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. 

10. Įkūrimo data – 1988 m. liepos 1 d. 

11. Adresas – Kovo 11-osios g. 54, Grigiškės, Vilniaus, LT-27125 

12. Kontaktai – tel. 852432603,  852434873, el. paštas: rastine@lokiukogiraite.vilnius.lm.lt 

 

4.   Papildoma informacija: 

 Mokykloje ugdomi vaikai nuo 1,5 m. iki mokyklos (6-7 m.). Vaikų grupės komplektuojamos pagal vaikų amžių: 15 (18) vaikų grupėje, 

kai vaikų amžius 2-3 metai; 20 (23) vaikų į 3-4, 4-5, 5-6 m. ir priešmokyklinio ugdymo grupės. Veikia 12 grupių. Specialiųjų poreikių vaikai 

integruojami į bendrojo ugdymo vaikų grupes. 

 Ikimokyklinio ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis lopšelio-darželio atnaujinta ugdymo programa ,,Žingsneliai“ (pritarta 

steigėjo 2017 m. rugpjūčio 28 d. Įsak. Nr. 30-2109), kurioje didelis dėmesys skirtas pagrindinių kompetencijų ugdymui. Programos turinys - 

tai kompleksiškas procesas, kuriame vyrauja turima vaiko patirtis ir sąsajos su aktualiais socialinės kultūrinės jo gyvenamosios aplinkos 

poreikiais. Programoje numatyta sudaryti  kuo palankesnes sąlygas įgyti ir plėtoti asmenines kompetencijas, užtikrinti ugdymo kokybę,  

Priešmokyklinio ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis ,,Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa“ (patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Švietimo, Mokslo ir Sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. Nr. V-1269)  Programos tikslas – atsižvelgiant į kiekvieno vaiko 

patirtį, galias, ugdymo poreikius, vadovaujantis humanistinėmis, demokratinėmis vertybėmis, užtikrinti palankias asmenybės raidos ir ugdymo 

sąlygas, padėti pasirengti sėkmingai pradėti mokytis mokykloje. 

Mokykloje dirba 34 pedagogai ir 30 kitų darbuotojų. Pedagogai kartu su ugdytiniais dalyvauja:  

• Tarptautinėje programoje ,,Zipio draugai“ (socialinių ir emocinių situacijų įveikimo gebėjimų ugdymas),  

• UEFA ir LFF projekte „Futboliukas“, 

• Tarptautiniame projekte „Pamojuok pasauliui“; 

mailto:rastine@lokiukogiraite.vilnius.lm.lt


• Vilniaus ikimokyklinių įstaigų metodinio būrelio „Spindulys“ veikloje, Respublikiniuose, tarptautiniuose bei Vilniaus miesto vaikų 

sporto, meno ir saviraiškos projektuose. 

• Programoje ,,Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“. 

Mokykla atvira visuomenei, bendradarbiauja su kitomis ugdymo įstaigomis: Vilniaus savivaldybės Grigiškių lopšeliais-darželiais 

„Rugelis“, „Pelėdžiukas“, Vilniaus savivaldybės Grigiškių gimnazija, Vilniaus savivaldybės Grigiškių „Šviesos“ gimnazija, Grigiškių meno 

mokykla, Grigiškių biblioteka, Grigiškių kultūros namais bei Vilniaus Mokytojų namais, Grigiškių seniūnija. Mokykloje ugdytiniams 

teikiamas aktyvus fizinis lavinimas, meninis ugdymas (dirba šių sričių specialistai). 

Dietistas, dirbantis įstaigoje, rūpinasi kokybišku vaikų maitinimu. VVSB visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, vykdantis 

sveikatos priežiūrą ikimokyklinėje įstaigoje  rūpinasi higienos reikalavimų užtikrinimu. Mokyklos finansų apskaitą vykdo BĮ „Skaitlis“. 

Mokyklos bendruomenė aktyviai dalyvauja Grigiškių seniūnijos veikloje, puoselėjančioje ir saugančioje grigiškiečių tradicijas. Kartu su 

ugdytiniais prisidedame prie organizuojamų renginių ar akcijų.  

 

1. MOKYKLOS VEIKLOS SRIČIŲ ANALIZĖ 

Veiklos sritis Stipriosios pusės Silpnosios pusės Galimybės Grėsmės 

Etosas 

1. Mokyklos     

vertybės.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Mokyklos 

įvaizdis.  

 

 

 

 

 

 

 

98% apklaustųjų tėvų mokyklos veiklą vertina gerai arba 

labai gerai (tėvai vertino mokyklos veiklą įvairiais 

aspektais 2023 m. gegužės mėn.). 

Respondentai pažymėjo, kad įstaiga rūpinasi saugia fizine 

aplinka ir pritaiko ją vaikų poreikiams. Bendra grupių 

atmosfera pozityvi, grįsta maloniu bendravimu ir 

bendradarbiavimu. Įstaigoje užtikrintas vaiko 

psichologinis ir fizinis saugumas. 

 

 

 

 

 

 

 

Mokyklos įvaizdis nuolat tobulinamas, atnaujinamas. 

Pagal poreikį grupės, salės, lauko erdvės, pagalbos 

specialistų kabinetai atnaujinami (papildomi) ugdomąją 

medžiaga, priemonėmis, žaidimais.  

Apklausos metu išsakytos  tėvų 106 nuomonės dėl 

formuojamo (suformuoto) mokyklos įvaizdžio. Tėvai 

pažymėjo kad:   

 Ugdymo(si) aplinka yra patogi ir skatinanti imtis 

įvairios veiklos; 

Apklausoje 

dalyvavo tik apie 

65% ugdytinių  

tėvų. 

 

Pasitaiko 

pavieniai atvejai, 

kai tėvai pažymi, 

kad kartais vaikas 

nesijaučia saugūs 

(tėvų teigimu, 

pasitaiko 

netinkami 

ugdymo būdai ar 

metodai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siekti tėvų aktyvaus 

dalyvavimo 

apklausose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdymo būdų, 

metodų aptarimas su 

grupių mokytojais.  

 

 

 

 

 

 

Aplinka keičiama 

pagal poreiki, temą, 

tikslus. 

Ateityje, mažėjant 

apklaustųjų tėvų 

skaičiui, mokyklos 

veiklos sričių 

analizė gali būti 

neobjektyvi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Mokyklos 

vidaus ir išorės 

ryšiai. 

 Grupėje yra tinkamos priemonės, skatinančios tyrinėti, 

žaisti ir ugdytis;  

 Įstaigos lauko erdvės naudojamos visapusiškam vaikų 

ugdymui(si); 

 Įvairi  papildomo ugdymo pasiūla (būreliai). 

 

Kita aplinka: 

2022-2023 m.m.: 

 Atliktas dar dviejų grupių sanitarinių mazgų remontas, 

pakeisti vamzdynai; 

 Pakeisti vaikų maitinimo indai; 

 Padarytos pakabinamos lubos visose antro aukšto 

grupėse, miegamuosiuose, rūbinėlėse; 

 Pakeisti visų vaikų lovyčių čiužiniai; 

 Muzikos salėje pakabintos žaliuzės; 

 Nupirkta 45 vnt. šventinių rūbų komplektų vaikams su 

tautine simboliką (trispalvė); 

 Nupirkti darbo drabužiai mokytojų padėjėjoms ir 

virėjoms; 

 Pratęstos licencijos sensorinio kambario ir grupių 

interaktyviems ekranams; 

 Kasmet atnaujinama „basakojų tako“ gamtinė/ kita 

medžiaga; 

 Įstaigos kieme tradiciškai įrengtas laikinas vaikų 

(šeimos) kinoteatras; 

 Atnaujintas, papildytas sportinis inventorius; 

 Kelių grupių aikštelės papildytos mini laipiojimo, 

supimo(si), žaidimų įrenginiais; 

 Atliktas medžio genėjimas mokyklos teritorijoje; 

 Visos grupės pilnai aprūpintos ugdymo priemonėmis, 

žaislais; 

 

 Mokykla aktyviai dalyvauja Grigiškių bendruomenės 

(seniūnijos) veikloje; 

 Nuolat vyksta tarpgrupinės veiklos, pramogos, 

parodos, šventės; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavojingi 

šaligatviai 

mokyklos 

teritorijoje, 

iškilusios trinkelės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokyklos 

laiptinės, lauko 

pavėsinių danga, 

dar aštuonių 

grupių tualetai 

reikalauja 

remonto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. spalio-

gruodžio mėnesiais 

vyks trinkelių keitimas 

visoje teritorijoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palaipsniui atlikti 

remonto darbus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Dalinamės gerąja patirtimi su Vilniaus ikimokyklinių 

įstaigų metodiniu būreliu „Spindulys“, kitais šalies ir 

užsienio pedagogais (Lenkija, Kroatija ir kt.); 

 Darželio veiklą reprezentuojame viešoje Facebook 

grupėje: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100087807

750822  

 Priešmokyklinių ir vyresnių grupių ugdytiniai 

dalyvauja pažintinėse išvykose, kitoje veikloje už 

įstaigos ribų; 

 Bendradarbiaujame su artimiausių mokyklų 

mokytojais, siekiant užtikrinti mokymosi tęstinumą 

būsimiems pirmokams; 

 Vyksta įvairūs tarpinstituciniai projektai; 

 Įstaiga atvira pokyčiams, dalyvauja švietimo kokybės 

gerinimo projektuose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pažintinės 

išvykos nėra 

organizuojamos 

jaunesnio amžiaus 

vaikams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planuoti ir organizuoti 

išvykas, pramogas 

mažesniems vaikams 

(Grigiškėse ar kitur). 

Kviesti tėvus kartu 

organizuoti/dalyvauti, 

bendradarbiauti. 

 

 

 

Vaiko ugdymas 

ir ugdymasis 

 

1. Ugdymo 

turinys.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vertinant vaikų ugdymą įvairiais aspektais, tėvai pažymėjo 

labiausiai išreikštas tendencijas mūsų įstaigoje: 

 

Vertinant ugdymo turinį  pateikiamos 95 tėvų nuomonės: 

 Mokytojai planuoja ugdymą(si), remdamiesi žiniomis 

apie vaikų jau turimus gebėjimus, nuostatas, žinias ir 

supratimą, jų individualius ugdymosi poreikius ir 

siekdami vaikų ugdymosi pasiekimų augimo;   

 Ugdymo turinys susietas su inovatyvių technologijų 

taikymu; 

 Ugdymo turiniui ir vaiko ugdymosi patirčiai turtinti, 

mokytojas panaudoja turimas žinias apie vaiko šeimos 

kultūrinę įvairovę; 

 Mokytojai aptaria su tėvais vaiko amžiaus tarpsniui 

realius lūkesčius, atsižvelgdami į individualias vaikų 

galias ir skirtingą ugdymosi patirtį, ir kartu sutaria dėl 

trumpalaikių ir ilgalaikių individualių ugdymosi 

tikslų;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numatant ugdymo 

turinį, visuomet yra 

vietos pokyčiams, 

improvizacijoms ir 

naujai iškylančioms 

idėjoms. 

Sudaromos lygios 

galimybės vaikams 

ugdytis ir tobulėti. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100087807750822
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087807750822


2. Ugdymo(si) 

turinio ir 

procedūrų 

planavimas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Ugdymo(si) 

proceso 

kokybė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdymo(si) turinio ir procedūrų planavimo srityje 

pateikiamos tėvų 99 nuomonės: 

 Mokytojai aptaria su tėvais vaiko amžiaus tarpsniui 

realius lūkesčius, atsižvelgdamas į individualias 

vaiko galias ir skirtingą ugdymosi patirtį, ir kartu 

sutaria dėl trumpalaikių ir ilgalaikių individualių 

ugdymosi tikslų; 

 Mokytojai planuoja ugdymą(si), remdamasis 

žiniomis apie vaikų jau turimus gebėjimus, 

nuostatas, žinias ir supratimą, jų individualius 

ugdymosi poreikius ir siekdamas vaikų ugdymosi 

pasiekimų augimo.  

 Mokytojų parengtas ilgalaikis planas yra nuoseklus 

(savaitinių planų tarpusavio tęstinumas), paremtas 

veiklos refleksija; 

 Ugdomieji planai išlaiko pusiausvyrą tarp 

individualios veiklos, darbo mažose grupėse ir visos 

grupės ugdomosios veiklos; 

 

Ugdymo(si) proceso kokybės srityje pateikiamos tėvų 

239 nuomonės: 

 Mokytojai taiko strategijas, skatinančias vaiko 

amžiui ir raidos etapui tinkamą žaidybinę patirtį;  

 Mokytojai taip integruoja ugdymosi patirtis, kad 

vaikai akivaizdžiai matytų ryšius tarp išmoktų 

sąvokų ir jų kasdienės patirties ir gebėtų įgytas 

žinias pritaikyti realiose situacijose;  

 Mokytojai siūlo veiklas, kurios skatina vaikų 

susidomėjimą ir kelia jiems naujų iššūkių, žadina 

kūrybingumą, tyrinėjimą, eksperimentavimą, padeda 

savarankiškai ieškoti atsakymų, spręsti problemas. 

Veiklos pritaikomos, siekiant, kad vaikai aktyviai 

dalyvautų ugdymosi procese ir pasiektų pažangą.  

 Ugdymo strategijos aprėpia visas vaiko ugdymosi 

sritis;  

 Kasdieninės vaikui įprastos veiklos padeda ugdytis 

vaiko savireguliaciją ir savarankiškumą; 

 

 

Apie 1 % tėvų 

norėtų, kad 

ugdymo(si) planai 

būtų daugiau 

individualizuoti ir 

aptarti 

asmeniškai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1apklaustojo  

nuomonė): 

sunkiai 

integruojami 

spec. poreikių 

vaikai, trūksta 

pagalbos 

auklėtojoms, 

išmanančio 

personalo. 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai pasiruošę 

diskutuoti, tartis, 

ieškoti bendrų 

sprendimų su tėvais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tėvų informavimas 

apie mokyklos 

galimybes teikiant 

pagalbą SUP vaikams. 

 

 

Plėsti  mokytojų 

patirtį dirbant su 

skirtingais ugdymo(si) 

poreikius turinčiais 

vaikais. Toliau 

organizuoti mokymus 

šia tema. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Šeimos ir 

mokyklos 

bendradarbiavim

as ugdymo 

procese. 

Ugdymo proceso kokybę užtikrina pilna pedagoginio 

personalo komplektacija (įstaigoje dirba logopedai, 

psichologas, specialusis pedagogas, socialinis pedagogas, 

meninio ir fizinio lavinimo mokytojai, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojai). 

Pagalbos specialistai praktikuoja bendras prevencines 

veiklas grupėse. 

 

 

 

 

 

Šeimos ir mokyklos bendradarbiavimo  srityje 

pateikiamos tėvų 176 nuomonės: 

 Mokytojai gerbia šeimą, kviečia šeimos narius 

bendradarbiauti, parodo, kad jie yra laukiami ir 

randa būdų, kaip juos įtraukti į vaikų ugdymosi 

procesą; 

 Mokytojai užtikrina informacijos apie šeimą ir vaiką 

konfidencialumą; 

 Mokytojai supažindina šeimą su ugdymo programa, 

artimiausiais tikslais ir tariasi dėl bendradarbiavimo 

tikslams pasiekti; 

 Mokytojai suteikia žinių ir dalijasi idėjomis su 

tėvais, siekdamas sustiprinti tėvų kompetencijas, kad 

jie galėtų namuose sukurti stimuliuojančią ugdomąją 

aplinką; 

 Mokytojai padeda gauti vaiko ugdymui(si) 

reikalingos informacijos apie išteklius ir paslaugas, 

esančias darželyje ir už jo ribų; 

 Kreipiantis į administraciją, Tėvams suteikiama 

reikalinga pagalbą (atsakoma į klausimą, 

sprendžiama rūpima problema, atsižvelgiama į 

pasiūlymus ir pageidavimus; 

 Tobulinant mokyklos veiklą, atsižvelgiama ir į tėvų 

nuomonę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Apie 2 % tėvų 

pažymėjo, kad 

Mokykla 

nepraktikuoja 

bendradarbiavimo 

ir partnerystės su 

tėvais būdų arba 

tėvai neturi tam 

laiko.  

 

 

 
 

Pagalbos specialistai 

pasiruošę: 

 vykdyti logopedines 

prevencines veiklas 

grupėse; 

 ugdyti socialinius 

įgūdžius ir emocijas 

vaikams patiriantiems 

elgesio ir emocinių 

sunkumų. 

 

 

 

Siektina, individualios 

vaiko pažangos 

aptarimo su tėvais 

metu, išsiaiškinti 

kiekvienos šeimos 

lūkesčius, susitarti dėl 

bendradarbiavimo ir 

ugdymo 

individualizavimo. 



Praktikuojami tėvų ir mokytojų bendradarbiavimo būdai 

mūsų Mokykloje (gautas 127 tėvų atsakymai): 

 Individualūs pokalbiai, pasikeitimas dalykine 

informacija žodžiu; 

 Bendravimas Facebook specialiai sukurtoje grupėje; 

 Asmeniškas susirašinėjimas; 

 Savarankiškas (papildomas) tėvų domėjimasis vaikų 

veiklos planavimu ir pasiekimu vertinimu el. dienyne 

"Mūsų darželis". 

Vaiko 

ugdymo(si) 

pasiekimai  

1.Vaiko raidos ir 

pasiekimų 

vertinimas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Vaiko 

pasiekimų 

kokybė.  

 

 

Tėvų apklausa rodo, kad įstaigoje vyksta lankstus 

įvairiapusis vaikų raidos ir pasiekimų vertinimas. 

Pateikiamos tėvų 252 nuomonės: 

 Mokytojai sistemingai stebi ir fiksuoja vaiko 

pasiekimus, dokumentuoja vaiko pažangą; 

 Mokytojai lygina ankstesnius vaiko pasiekimus su 

esamais; 

 Mokytojai į vertinimo procesą įtraukia kitus 

specialistus (meninio, fizinio lavinimo mokytojus, 

logopedus, socialinį, specialųjį pedagogus, 

psichologą); 

 Mokytojai ir šeimos nariai dalijasi informacija apie 

vaiko pažangą. 

Vyksta: 

 Individualūs pokalbiai su mokytojomis; 

 Darbelių ir veiklos vertinimas. Mokytojų komentarai; 

 Pasiekimų vertinimas "Mūsų darželis" el. dienyne. 

 

Apie 90% priešmokyklinukų pasirengę ugdytis 

pirmoje klasėje. 

 

 

 

 

 

 

Numatyti visų grupių 

grafikus individualiam 

vaiko pažangos 

aptarimui su jo tėvais. 

 

 

 

 

 

 

 

Parama ir 

pagalba vaikui 

ir šeimai  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Vaiko teisių 

garantavimas ir 

atstovavimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Vaiko poreikių 

tenkinimas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Parama ir 

pagalba šeimai. 

 Fizinė aplinka saugi ir pritaikyta vaiko poreikiams. 

 Mokytojai modifikuoja fizinę aplinką ir veiklas, 

teikia pagalbą, atsižvelgdami į vaikų reikmes; 

 Mokytojai kuria su kiekvienu vaiku prieraišų 

individualų santykį. 

 Mokytojai jautriai bendrauja ir skiria reikiamą 

dėmesį vaikui, remdamiesi jo stipriosiomis pusėmis 

ir skatindami jį ugdytis.  

 Mokytojai stebi vaikų fizinę ir psichikos sveikatą, 

atpažįsta netinkamo elgesio su vaiku ar vaiko 

nepriežiūros požymius, turinčius poveikio vaiko 

sveikatai, ir apie tai informuoja vaiko gerovės 

komisiją. 

 

 Vaikai naudoja jų amžiui tinkamas skirtingos 
paskirties priemones, informacines ir komunikacines 

technologijas.  

 Vaikas turi galimybę rinktis ir priimti sprendimus, 

susijusius su ugdymo(si) procesu bei kitomis 

situacijomis. 

 Mokytojai vertina vaikų įsitraukimo į ugdymosi 

procesą lygį ir prireikus tinkamai pritaiko veiklas, 

siekdami, kad visi vaikai aktyviai dalyvautų 

ugdymosi procese ir pasiektų pažangą. 

 Mokytojai taiko žaidimus - žinių įprasminimui, 

įsisavinimui, kartojimui, sėkmės jausmo 

puoselėjimui; 

 Mokykloje organizuotas vaikų  sveikatai palankus 

maitinimas 

 Mokykla dalyvauja vaisių, daržovių, pieno produktų 

vartojimo skatinimo programoje. 

 

 Mokyklai būdingas atviras dialogas dėl ugdymo 

kokybės ir tarpusavio pagalbos (inicijuojamos 

diskusijos su bendruomene apie kokybišką 

ikimokyklinį ugdymą, vykdomos apklausos); 

Pasitaiko 

pavieniai atvejai, 

kai tėvai pažymi, 

kad:  

 mokykloje 

vaikai neturi 

lygių galimybių 

ugdytis ir tobulėti  

(1 nuomonė); 

 SUP vaikai 

išskiriami, kaip 

„kitokie“ vaikai 

(1 nuomonė); 

 visi ugdomi 

vienodai, 

nepaisant to, 

kad vieni jau 

gražiai kalba ir 

patys daug ką 

daro, o kiti dar 

nėra tiek 

savarankiški 

 (1 nuomonė). 

 

Siekti aukštos 

pedagoginės kultūros 

ir mokytojų 

efektyvaus 

bendradarbiavimo,  

kokybiškos 

informacijos sklaidos. 

 

Analizuoti pedagogų 

rate tėvams rūpimus 

klausimus. Ieškoti 

teisingų sprendimų, 

veiksmų, veiklų, 

prognozuoti darbo 

rezultatus, 

formuojančius 100 %-

nį tėvų pasitikėjimą 

Mokyklą, mokytojais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagal poreikį tėvus 

gali konsultuoti 

pagalbos specialistai. 



 Mokytojai supažindina šeimas su ugdymo programa, 

artimiausiais tikslais ir tariasi dėl bendradarbiavimo 

tikslams pasiekti. 

 Mokytojai suteikia žinių ir dalijasi idėjomis su 

tėvais, siekdami sustiprinti tėvų kompetencijas, kad 

jie galėtų namuose sukurti stimuliuojančią ugdomąją 

aplinką. 

 Mokykloje planuojamos ir įgyvendinamos vaikams, 

darbuotojams ir tėvams (globėjams) skirtos 

priemonės vaikų adaptacijos laikotarpiui, perėjimui į 

pradinį ugdymą palengvinti. 

Ištekliai  

1.Personalo 

politika  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Strateginiai, metiniai planai, ugdymo programos, 

susitarimai dėl vaikų pasiekimų vertinimo 

grindžiami bendrai apmąstytu mokytojų, tėvų 

(globėjų), socialinių partnerių sutarimu; 

 Mokyklai būdinga bendravimo ir bendradarbiavimo 

su socialiniais partneriais kultūra; 

 Mokykla atvira pokyčiams, dalyvauja švietimo 

kokybės gerinimo projektuose; 

 Mokytojai bendradarbiauja tarpusavyje ir su kitais 

specialistais, siekdami pagerinti tiek savo 

pedagoginę praktiką, tiek ir ugdymo kokybę 

apskritai; 

 Mokyklos valdymo procese atstovaujami visų 

mokyklos bendruomenės narių interesai, savivaldos 

atstovai renkami atvirai ir skaidriai; 

 Tobulinant mokyklos veiklą atsižvelgiama ir į tėvų 

(globėjų) nuomonę; 

 Kasmet  identifikuojamos mokyklos stipriosios 

pusės, kylantys iššūkiai ir numatomos profesinio 

augimo gaires. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus savivaldybės 

programos „Dėl lėšų, 

skirtų išlaidoms, 

susijusioms su Vilniaus 

miesto savivaldybės 

mokytojų, dirbančių 

pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo 

programas, personalo 

optimizavimu ir 

atnaujinimu, apmokėti, 

paskirstymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

dėka,  šiuo metu 

studijuoja 7 pedagogai. 

 

Skatinti kiekvieno 

mokyklos 

bendruomenės nario 

atsakomybę ir kartu 

visos  

mokyklos atsakomybę 

už veiklos kokybę 

(galimybė skirti 

finansinę paskatą 

 



 

 

 

 

 

2.Finansiniai 

ištekliai 

 

 

 

 

 

Mokyklos prioritetai – investicijos į kokybišką vaikų 

ugdymą: šiuolaikiškos ugdomosios aplinkos kūrimas, 

inovatyvių priemonių naudojimas ugdymui, aprūpinimas 

ugdymo priemonėmis, nuolatinis mokytojų kvalifikacijos 

kėlimas. 

 

Finansinės ataskaitos viešai skelbiamos: 

www.lokiukogiraite.lt 

 

Finansinės ataskaitos pristatomos  Mokyklos Tarybai, 

kartu analizuojamos, vertinamos.   

panaudojant „Vadovo 

krepšelio lėšas“, 

atliginimo kintamąją 

dalį techniniam 

personalui). 

 

Maksimaliai 

racionaliai naudoti 

finansinę bazę vaikų 

gerovei kurti.  

 

 

2023–2024 M. M. VILNIAUS SAVIVALDYBĖS GRIGIŠKIŲ  LOPŠELIO-DARŽELIO „LOKIUKO GIRAITĖ“  

VEIKLOS PRIORITETAI IR TIKSLAI 

 

Veiklos prioritetus ir tikslus lemia Mokyklos  strateginiai 2020-2024 m. tikslai, 2023-2024 m.m. švietimo prioritetai bei esama situacija šiandieną. 

Prioritetai: 

1.  Asmenybės augimas ir asmeninis efektyvumas bendradarbiavimo kontekste.  

2.  Ugdomojo proceso tobulinimas, ugdymo kokybės gerinimas. 

3.  Saugi ir veiksminga edukacinė bei fizinė aplinka. 

 

                     Tikslai ir uždaviniai: 

1. Mokytojo asmenybės raidos lūkesčių, konstruktyvių ir skatinančių pozityvius pokyčius bendradarbiavimo siekimas; 

2. Priešmokyklinio ugdymo turinio įgyvendinimas vadovaujantis atnaujinta Bendrąja priešmokyklinio ugdymo programa; 

3. Ikimokyklinio ugdymo turinio kaita.  

 Ugdymo programos atnaujinimas vadovaujantis  Ikimokyklinio ugdymo programos gairių projektu (NŠA 2023-06-21); 

 Edukacinės ir edukacinių erdvių inovacijos, gerbūvio formavimas. 

 Įtraukiojo ugdymo personalizavimas. 

 Ugdymo atitikimas  kiekvieno vaiko ugdymosi galias ir poreikius. 

 Atitinkamų sąlygų sudarymas vaikams, kuriems yra/nėra poreikis pailsėti dienos metu. 

 

 

http://www.lokiukogiraite.lt/


IV. TIKSLO IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

Tikslai Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Terminai Išlaidos (Eur), 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

Tikslo įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai 

1. Mokytojo 

asmenybės raida. 

1.1. Tėvų ir 

mokytojų 

partnerystės, 

asmeninio 

efektyvumo 

siekimas; 

 

 

 

 

 

1.2. Konstrukty-

vių ir skatinančių 

pozityvius pokyčius 

veiklos ir 

bendradarbiavimo 

srityje siekimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tėvų susirinkimų metų 

išsiaiškinti tėvų lūkesčiai, 

aptarti grupių metiniai planai, 

nustatyti ugdymo ir  kiti 

grupės prioritetai;  

 Seminarai, gerosios praktikos 

analizė, tarpgrupinis, 

tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas; 

 

 

 Atnaujinta metodinės grupės 

sudėtis;  

 Patvirtinta Mokyklos tarybos bei 

kitų darbo grupių sudėtis; 

 

 

 

 Mokytojų atestacija. Atestacijos 

kriterijų vykdymas, pateikimas, 

analizė, rekomendacijos. 

 

 Pedagogų studijos. 

 

2023-2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

rugsėjis 

 

 

2023 m.  

I pusmetis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Mokinio 

krepšelio lėšos 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

pagalbos 

specialistai. 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus  

 pavaduotojas 

ugdymui  

 

Atestacijos 

komisija, 

Mokyklos 

taryba 

 

 

 

Grupių susirinkimų 

protokolai. 

 

 

 

90% tėvų 

bendradarbiavimą vertina 

gerai arba labai gerai 

(2024 m. gegužės mėnesio 

el. tėvų apklausa) . 

 

Parengtas ir patvirtintas 

metinis veiklos planas; 

planui pritarė Mokyklos 

taryba. 

3 mokytojoms suteikta 

ikimokyklinio ugdymo 

vyresniojo mokytojo 

kvalifikacinė kategorija  

2024 m. birželio mėn. 

viena mokytoja įgys 

Ugdymo mokslo 

profesinio bakalauro 

laipsnį ir pedagogo 

kvalifikaciją. Dar 6 

pedagogai tęs mokslus. 

2. Priešmokykli-

 nio ugdymo turinio 

įgyvendinimas 

vadovaujantis 

atnaujinta Bendrąja 

2.1. Naujų 

mokytojų 

pasirengimas dirbti 

pagal atnaujintą 

Bendrąją 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai dalyvauja 

„Priešmokyklinio ugdymo turinio 

įgyvendinimo“ mokymuose. 

 

2023 m. 

rugsėjis 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai 

 

 

Patvirtinti 

priešmokyklinio ugdymo 

planai. 

 

 



priešmokyklinio 

ugdymo programa;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Ikimokyklinio 

ugdymo turinio 

kaita  

 

 

 

 

 

priešmokyklinio 

ugdymo programa; 

2.2. Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

pasiekimų 

fiksavimas el. 

dienyne „Mūsų 

darželis“; 

 

 

 

2.3. Papildomų 

programų, veiklų, 

projektų 

įgyvendinimas 

ugdant vaikų 

kompetencijas; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1. Ikimokyklinio 

ugdymo programos 

atnaujinimas 

vadovaujantis  

Ikimokyklinio 

ugdymo programos 

gairių projektu; 

 

 

 

Metodinis pasitarimas 

„Priešmokyklinio ugdymo(si) 

pažangos fiksavimo galimybės. 

Lentelių analizė. Mokytojų 

pasirengimas darbui“ . 

 

 

 

 

Prevencinių ir kitų programų 

vykdymas:  

 ugdytiniai dalyvauja 

tarptautinėje socialinių bei 

emocinių sunkumų įveikimo 

gebėjimų ugdymo programoje 

„Zipio draugai“; 

 ugdytiniai dalyvauja LFF 

projekte „Futboliukas“; 

 ugdymui naudojamos 

Wordwall“ skaitmeninės 

mokymo priemonės; 

 SMART Notebook edukacinė el. 

erdvė; 

 tarptautiniame projekte 

„Pamojuok pasauliui“. 

 

 

 

 Mokytojų supažindinimas su 

Ikimokyklinio ugdymo 

programos gairių projektu; 

 Pasirengimas programos 

atnaujinimo darbams; 

 Tematikos seminarai pagal 

poreikį. 

 

 

2023 m. 

rugsėjis 

 

 

 

 

 

 

 

2023-2024  

m. m. 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

rugsėjis-spalis 

 

 

 

 

2023-2024  

m. m. 

 

 

2024 m. 

rugpjūtis-

rugsėjis 

 

 

2024 m. 

rugsėjis 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

MK lėšos,  

1400 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

MK lėšos,  

400 Eur. 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai  

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

Fizinio lavinimo 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai  

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

 

 

 

Direktorius 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

Priešmokyklinio amžiaus 

vaikų pasiekimų 

fiksuojami el. dienyne 

„Mūsų darželis“ 

remiantis atnaujintą 

Bendrąją 

priešmokyklinio ugdymo 

programa. Prieinami 

tėvams. 

Pasirašytos 

bendradarbiavimo 

sutartys. 

Vaikų programos 

baigimo diplomai  

 

 

 

 

 

Nupirktos licencijos; 

Nupirkti apmokymai 

mokytojoms. 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus įsakymu 

sudaryta darbo grupė 

programos 

atnaujinimui/rengimui 

 

Darbo grupė suskirstyta į 

pogrupius pagal ugdymo 

sritis. Paskirti programos 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.Edukacinės ir 

edukacinių erdvių 

inovacijos, gerbūvio 

formavimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. Įtraukiojo 

ugdymo 

personalizavimas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Lauko teritorijos erdvės 

suskirstymas pagal ugdomąją  

tematiką ( atnaujinimas, 

papildymas); 

  Laipiojimų įrengimų dangos 

atnaujinimas; 

 Lauko aikštelių pavėsinių 

dangos keitimas; 

 Laiptinių remontas; 

 Grupių įėjimo durų keitimas; 

 Papildyti/atnaujinti visas 

grupes specialistų kabinetus, 

sales žaislais, ugdymo 

priemonėmis, kanceliarinėmis 

prekėmis. 

 Dviejų grupių sanitarinių 

mazgų kapitalinis remontas; 

 Trinkelių keitimas Mokyklos 

teritorijoje. 

 

 

 

 

 Skatinamos ir sudaromos 

galimybes mokytojams, 

švietimo pagalbos specialistams 

kelti kvalifikaciją, tobulintis, 

įgyti naujų kompetencijų, 

studijuoti; 

 

 

 

 

 Įvertinami Mokyklos resursai, 

iškeliami tikslai įgyvendinimui: 

tinkamam mokinių ugdymo 

 

2024 m. 

pavasaris-

vasara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagal poreikį 

 

2024 m. vasara 

 

 

2023 m. 

lapkritis-

gruodis 

 

 

  

2023-2024  

m. m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

rugsėjis 

 

 

Ugdymo lėšos 

1 zona 

1000 Eur. 

 

1500 Eur. 

1 vnt. 

1200 Eur. 

1 vnt. 

15000Eur. 

1 vnt. 

500 Eur. 

 

 

 

 

Sav. biudžeto 

lėšos 

30000Eur. 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

59200 Eur. 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pogrupių darbą 

koordinuoja 

pogrupių 

koordinatoriai. 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Darbus planuoja 

ir finansuoja 

Vilniaus m. 

savivaldybė 

 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

atnaujinimo/rengimo 

pogrupių koordinatoriai. 

 

 

 

 

Atnaujinta programa 

patvirtinta steigėjo iki 

2025 m. liepos 31 d. 

Įrengtos daugiafunkcinės 

zonos patirtiniam 

ugdymui(si);  

Aplinka estetiška, 

motyvuojanti, funkcionali, 

saugi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atlikti darbai 

 

 

Atlikti darbai 

 

 

 

 

 

 

Efektyvią pagalbą lemia 

mokytojų ir švietimo 

pagalbos specialistų 

gebėjimų analizė,, vaiko 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. Ugdymo 

atitikimas  

kiekvieno vaiko 

ugdymosi galias ir 

poreikius. 

  

  

organizavimui ir pagalbos 

teikimui. 

 Naujausių priemonių, 

programinės įrangos, 

naudojamos įtraukiamajame 

ugdyme analizė. Priemonių 

parinkimas, jų įsigijimas, 

taikymas skirtingus gebėjimus 

turintiems vaikams. 

 Atsižvelgiant į PPT išvadas ir 

rekomendacijas, parengti 

individualios pagalbos planus 

 SUP vaikams; 

 

 

 

 Pagalbos specialistai stebi 

bendras grupių veiklas, kartu 

dalyvauja jose, identifikuoja 

ugdymo(si), mokymo(si) 

sunkumus patiriančius vaikus;  

 Tėvų sutikimu, vaikams, 

patiriantiems elgesio bei 

emocinių sunkumų organizuoti 

specializuotą veiklą . Veikla 

skirta padėti vaikams pažinti jų 

emocijas, išreikšti jas tinkamais 

būdais, ugdyti kritinį mąstymą, 

savarankiškumą, lavinti 

socialinius įgūdžius. (pirmenybė 

teikiama vyresniojo ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikams); 

 

 Išsiaiškinti pietų pogulio poreikį 

vaikams; Įgyvendinti vaikams 

 

 

2023 m. 

rugsėjis 

 

 

 

 

 

2023 m. 

rugsėjis 

 

 

 

 

 

Nuo 2023 m. 

rugsėjo mėn. 

 

 

 

nuo 2023 m. 

lapkričio mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuo 2023 m. 

rugsėjo mėn. 

 

 

 

 

Ugdymo lėšos 

1000 Eur. 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

pagalbos 

specialistai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VGK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinis 

pedagogas, 

psichologas 

 

 

 

 

 

pasiekimai, gebėjimas 

kelti naujus tikslus.  
Šiuo metu studijuoja 3 

pagalbos specialistai. 

Tikimasi naujų tendencijų 

raiškos specialistų darbe. 

SUP vaikams ugdymo 

procese pagalbą teikia 

priskirti padėjėjai. 

 

 

 

Pagalbos specialistų 

kabinetai papildyti 

priemonėmis vaikų 

veiklai. 
 

 

 

Pagalbos planai suderinti 

su tėvais individualių 

pokalbių metu;  

 

 

 

 

Tėvų ir mokytojų 

konsultavimas, siekiant 

padėti nustatyti bei šalinti 

kliūtis mokymuisi; 

 

Socialinių įgūdžių bei 

emocinio ugdymo grupės 

veiklos, žaidimai, 

užsiėmimai vyksta 2 

kartus per savaitę 

sensoriniame kambaryje, 

kitoje aplinkoje. 



tinkamas poilsio formas, 

įvertinant individualų poreikį.  

 

 

 

 Bendruomenės pasirengimas 

Mokyklos 2025-2029 m. 

strateginiam planui rengti; plano 

rengimas. 

  

 

 

 

 

2023 -2024 

m.m. 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai; 

Mokinio 

krepšelio 

kvalifikacijos 

kėlimo lėšos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

tėvai. 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

 

 

 

 

 

 

 

Užtikrintos tinkamos 

poilsio formos 

nemiegantiems vaikams.  

 

 

 

 

 Išklausyti mokymai 

strateginio planavimo 

tema (2023-2024 m.m.); 

 Parengtos el. apklausos 

bendruomenei 

strateginių prioritetų 

identifikavimui 

(2024 m. gegužės mėn.); 

 Direktoriaus įsakymu 

sudaryta darbo grupė 

strateginiam planui 

parengti (2024 m. 

rugsėjis); 

 Strateginiam  2025-2029 

m.m. planui pritarta 

steigėjo iki 2024-12-31. 

 

 


